
Tahu Zdar, číslo 5, strana 1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení přátelé tahu, 
mílovými kroky se blíží náš červnový výjezdní turnaj, který se bude konat od 18. do 20. června 
v rekreačním areálu DDM Kyjov v Hutisku nedaleko Rožnova. Účast již přislíbilo více než 20 rekreantů, 
mezi nimi nejméně 12 šachistů. Ještě před tím se koná jubilejní 80. turnaj BudChess série, na kterém se 
Petr Tr. pokusí posunout dále své rekordy. Příjďte si zahrát a  podívat se, zda se mu to podaří!    
 
Tahu Zdar! 
E., zastupující šéfredaktor     
 

     79. BudChess Cup 
 
     79.turnaj BudChess série se konal za poněkud 
méně početné účasti hráčů, celkem se dostavilo 12 
borců. Bylo to způsobeno zejména tím, že naprostá 
většina účastníků BudChess série je dosud schopna 
pohybu, čímž se stalo, že někteří dali přednost 
konkurenční akci – 36.ročníku Kyjovské padesátky. 
Těchto podivínů byla celá řada. Jen namátkou 
Tonda, Punkva, Zdenál  ( ten byl v pořadatelském 
sboru), Ještěr, Mira (oba nadějní junioři z šachové 
líhně BudChess centra) a jistě i někteří další. Jediný, 
kdo dokázal absolvovat obě náročné události, byl 
Libor, což se ovšem neobešlo bez následků. Hlavní 
favorit turnaje Petr Tr. měl poněkud usnadněnou 
roli, neboť se nedostavili ani  další z jeho největších 
soupeřů Laďa Š., Roman a Ivan Pařízek. Hlavním 
konkurentem favorita tak byl Honza, který hned při 
vstupu do BudChess centra hlásil, že dnes se pokusí 
zaútočit i na vítězství v hlavním turnaji a proto 
nepřijel autem. Po čtvrtleté pauze jsme rádi přivítali 
Radka, jako vždy v dobré náladě. Poprvé letos jsme 
hráli pod širým nebem, protože počasí nám 
tentokrát mimořádně přálo. Petr Tr. prošel turnajem 
zcela hladce,  nezaváhal ani jednou a podruhé za 
sebou dokázal vyhrát turnaj s plným počtem bodů! 
Obdobný výkon zatím nikdo v historii turnajů 
BudChess série nepředvedl. Petr Tr. vyhrál již 16 
partií v řadě za sebou, což je rovněž rekordní výkon. 
O druhé místo v turnaji usilovali dva ostřílení 
matadoři pan Šebesta a Honza. Honza toho ovšem 
měl víc, protože chtěl vyhrát i hlavní turnaj.        
 

 
 

 
     Ve vzájemném souboji v posledním kole Honza 
panu Šebestovi podlehl, ale ani tento výsledek 
neohrozil jeho celkové druhé místo se ziskem 5 
bodů, což bylo o půl bodu více než získal pan 
Šebesta. Na čtvrtém až šestém místě se umístila 
trojice hráčů se 4 body v pořadí Laďa K. (ve svém 
jubilejním 30. turnaji nejlepší ždánický hráč), 
Kozák a letos výborně hrající Broňa. Posledním 
hráčem, který dosáhl alespoň 50 % úspěšnosti byl 
Slámič. Zbývajícím účastníkům se tolik nedařilo, 
přesto je možno zmínit Laďův úspěch s Liborem 
v prvním kole (když byl tento ještě na začátku druhé 
části vyčerpávajícího dvojboje v celku fit) a velmi 
solidní výkon jediného amatérského hráče v turnaji 
Lukáše, který převálcoval  v posledním kole E., tak 
jak to od utkání s Kramnikem nedokázal nikdo. 



Tahu Zdar, číslo 5, strana 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     V čele celkového hodnocení 7.ročníku BudChess 
série se nic nezměnilo, protože za tento méně 
početně obsazený turnaj se přidělovalo méně bodů. 
Na prvním místě zůstává při dvou započtených 
výsledcích ze čtyř uskutečněných turnajů Roman 
(36 b) před Petrem Tr.  (35 b) a Laďou Š. (34 b). 
Další pořadí je ve zvláštní tabulce. V BudChess 
Amater Trophy si připsal jediný účastník Lukáš 1 
bod a vede nyní o 1 bod před Punkvou. 
     V hlavním turnaji vybojoval svou první výhru 
zcela suverénně Honza a to stylem, který 
připomínal Bivojovy výhry. Získal celkem 15 b 
(+5=0-2+p10), o 3 body víc než bylo potřeba. Jako 
druhý se umístil Petr Tr.   12 b (+7=0-0;p5) před 
Laďou K. 11 b (+3=2-2;p7). V celoročním 
hodnocení je zatím nejlepší obhájce titulu Libor 
s 45 b o čtyři body před Laďou K.  O dalších 6 bodů 
zpět je Ivan Pařízek, který má už jednu neúčast, což 
se v hlavním turnaji velmi citelně promítne, neboť 
v této soutěži se počítají všechny výsledky. 
      Do turnaje v bleskové hře se přihlásilo celkem 7 
hráčů včetně Zdenála a Punkvy, kteří přišli 
z pochodu. Po druhém kole odstoupil z turnaje 
Honza, který už měl pro ten den šachů očividně dost 
a jeho výsledky byly anulovány. Vítězem se stal 
poprvé od loňského června bývalý král bleskovek 
Slámič (vyhrál svůj již 18. turnaj v bleskovkách!) 
Za ním skončil E. rovněž se 4 b před Broňou  (3,5 
b), Laďou (2,5 b), Punkvou (1,5 b) a Zdenálem (bez 
bodu). V čele celoročního hodnocení je po třech 
turnajích Slámič s 16 b před  Romanem (14 b) a E. 
(13 b). 
      V čele žebříčku podle koeficientu BELO je Petr 
Tr., který dosáhl nové rekordní nejvyšší úrovně 
BELO v historii a to 166!! Dosavadním 
rekordmanem byl pan Šebesta s BELO 159. 
V žebříčku je nyní 29 hráčů a vypadl z něj Bivoj, 
což znamená, že jsme ho již za šachovým stolkem 
v našich turnajích neviděli více než půl roku! 
 

  24.4.2010 ELO BELO Perfo + / - Celk Buch 

1 Petr Tr. 2169 156 168 12 7   
2 Honza 1816 117 137 20 5   
3 Šebesta 1912 112 128 16 4 ½   
4 Laďa K. 1519 106 120 14 4 24 
5 Kozák 1653 129 117 -12 4 22 
6 Broňa 1518 117 111 -6 4 19 
7 Slámič 1578 109 109 0 3 ½   
8 E. - 111 106 -5 3   
9 Laďa 1502 91 100 9 2 ½   
10 Lukáš - 89 90 1 2   
11 Libor 1721 113 83 -30 1 ½   
12 Radek 1360 99 79 -20 1   

 
 

Pořadí 7.ročníku 
BudChess série (po 
4.turnaji) 

1. Roman 36 (51) 
2. Petr Tr. 35 (47) 
3. Laďa Š. 34   
4. Kozák 31 (53) 
5. Broňa 29 (36) 
6. Libor 28 (37) 
7. Václav 27 (29) 
8. Šebesta 25 (42) 
  Slámič 25 (31) 

10. Laďa K. 23 (41) 
  Honza 23   

12. E. 21 (26) 
13. Pařízek 20 (24) 
14. Laďa 14 (18) 
  Pet-Net 14 (17) 

16. Tonda 13   
17. Ingr 12   
18. Lukáš 11 (16) 
  Punkva 11 (12) 

20. Radek 10   
21. Zdenál 8   
22. J.Španěl 6   
23. Docent 4   
24. Staňa 1   

 
Bud Cup - hlavní turnaj 
(po 4.turnaji)  

1. Libor   45 
2. Laďa K.   41 
3. Pařízek   35 
4. Punkva   29 
5. Petr Tr.   27 
6. Slámič   23 
  E.   23 
8. Lukáš   21 
  Broňa   21 

10. Zdenál   19 
11. Laďa Š.   18 
  Tonda   18 

13. Roman   15 
14. Pet-Net   12 
15. Honza   11 
16. Kozák   10 
17. Radek   8 
18. Ingr   7 
19. Laďa   6 
20. Docent   5 
21. Staňa   3 

 
 
 
 
 
 

BudChess Blitz Cup (po 
4.turnaji)  

1. Slámič   16 
2. Roman   14 
3. E.   13 
4. Tonda   12 
  Libor   12 
6. Petr Tr.   9 
  Broňa   9 
8. Zdenál   4 
9. Laďa   3 
10. Punkva   2 
  Murphy   2 

12. Bubin   1 
 
Amater BudChess Trophy 
(po 4.turnaji) 
1. Lukáš   10 
2. Punkva   9 
3. Zdenál   5 
4. Docent   4 
5. Staňa   1 

 
Žebříček podle koeficientu 
BELO k 1.5.2010 

1. Petr Tr.   166 
2. Laďa Š   143 
3. Roman   138 
4. Rosťa   136 
5. Pavlík   134 
6. Honza   127 
7. Kozák   127 
8. Broňa   116 
9. Šebesta   114 
10. E   112 
11. Slámič   109 
12. Ingr   109 

13. Libor   108 

14. Laďa K.   107 

15. Pařízek   99 
16. Václav   98 
17. Pet-Net   97 

18. Tonda   96 
19. Laďa   93 
20. Lukáš   89 
21. Radek   88 

22. Zdenál   87 
23. J.Španěl   84 
24. Punkva   79 
25. Polis   70 
26. Docent   67 
27. Staňa   64 
28. Hubek   63 
29. Martin   55 

 



Tahu Zdar, číslo 5, strana 3.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pravidelní hráči BudChess série 
poř. v ČR 
(5.5.2010) 

poř. v ČR 
(5.5.2009) 

Evidován  
jako 

Jméno 
nové ELO 
(5.5.2010) 

pův ELO 
(5.1.2010) 

+ / - 

2193 2294 Šebesta Šebesta Josef 1915 1912 3 
2854 3052 Laďa Š. Šmíd Vladimír 1845 1834 11 
3589 3731 Pavlík Strmiska Pavel 1778 1776 2 
3665 4143 Roman Matula Roman 1772 1741 31 
4116 4378 Libor Ledvina Libor 1735 1721 14 
4701 5263 Kozák Kozák Jaromír F. 1685 1653 32 
5318 5643 Pařízek Pařízek Ivan 1636 1622 14 
6219 6096 Slámič Sláma Michal 1553 1578 -25 
6363 6650 Laďa K. Kořínek Vladimír 1538 1519 19 
6498 6663 Broňa Okénka Bronislav 1524 1518 6 
6607 6812 Laďa Jurutka Vladimír 1511 1502 9 
7498 7718 Radek Španěl Radek 1374 1360 14 
7594 7863 Tonda Káčerek Antonín 1351 1317 34 

 
 

Příležitostní hráči a hosté BudChess série 
poř. v ČR 
(5.5.2010) 

poř. v ČR 
(5.5.2009) 

Evidován  
jako 

Jméno 
nové ELO 
(5.5.2010) 

pův ELO 
(5.1.2010) 

+ / - 

592 - Petr Tr. Trávníček Petr 2138 2169 -31 
846 975 Viktor Novotný Viktor 2087 2115 -28 
850 1293 Bolek Boleslav Petr 2086 2074 12 
1038 1393 Rosťa Pukl Rostislav 2059 2039 20 
1269 1222 Tomáš Vavřinec Tomáš 2022 2037 -15 
2760 3261 Honza Čechal Jan 1854 1816 38 
3192 2949 Heindl Heindl Karel 1812 1845 -33 
3698 - Ingr Ingr František 1770 1744 26 
6115 6202 Pet-Net Netopil Petr 1562 1567 -5 
7355 7626 Petr B. Beránek Petr 1404 1378 26 

 
 

     Nové ELO hráčů BudChess série 
 
     Jak všichni dobře víme, třikrát za rok je 
zveřejňována Listina osobních koeficientů ČR, ve které 
jsou hodnoceni všichni hráči účastnící se šachových 
turnajů v ČR. Právě květnový termín je pro nás 
nejzajímavější, neboť v něm jsou započteny výsledky 
dlouhodobých soutěží družstev z uplynulé sezony. Ta 
byla pro profesionály v našich řadách mimořádně 
úspěšná a tak jsme s napětím očekávali nové ELO 
našich hráčů. Skokanem roku se mezi pravidelnými 
účastníky BudChess série stal Tonda, který přidal 34 
bodů před loňským skokanem roku Kozákem (+32) a 
Romanem (+31). Posledně dva jmenovaní si v žebříčku 
polepšili o přibližně 500 míst (mezi aktivní mi hráči 
s ELO 1251 a vyšším, kterých je celkem 7876)! Tonda 
má ovšem poněkud zjednodušenou pozici, protože jeho 
skutečná úroveň je někde nad hranicí ELO 1500 a tím, 
že se mu „podařilo“  uhrát velmi nízké základní ELO, 
má teď na několik skokanských sezon před sebou. Mezi 
občasnými hráči a hosty našich turnajů zaznamenal 
největší přírůstek Honza (+38) před Petrem B. a panem 
Ingrem (oba +26).   
 

     Zvláštní pozornost zasluhují naši nejstarší pravidelně 
hrající hráči. Pan Šebesta si mezi aktivními seniory nad 
60let polepšil o 18 příček a posunul se na 267. místo, 
zatímco Ivan Pařízek drží pozice poměrně těsně za první 
tisícovkou. 
 
      Pro přehlednost jsem si dovolil všechny hráče 
rozdělit do dvou skupin a to na stálé účastníky 
BudChess série a účastníky příležitostné a hosty. Při 
bližším pohledu na níže uvedené tabulky vyjde najevo 
jedna důležitá skutečnost. Již na první pohled je vidět, 
že v první tabulce lze  u všech hráčů - až na jedinou 
výjimku -  pozorovat zřetelný růst výkonnosti měřený 
koeficientem ELO. V druhé tabulce je vidět značně 
rozdílný obraz. Z toho je možno učinit jen jediný závěr. 
Pravidelná účast v turnajích BudChess série má 
blahodárný vliv na růst šachové výkonnosti. Pokud 
chcete zlepšit své šachové výsledky, staňte se 
pravidelnými účastníky BudChess série! Je velmi 
pravděpodobné, že někteří hráči z druhé tabulky, kteří 
jsou nyní v častějším kontaktu s našimi turnaji, budou 
za rok s uspokojením sbírat plody své práce. 
 



Tahu Zdar, číslo 5, strana 4.  

Senioři nad 60 let 
poř. v ČR 
(5.5.2010) 

poř. v ČR 
(5.5.2009) 

Evidován  
jako 

Jméno 
nové ELO 
(5.5.2010) 

pův ELO 
(5.1.2010) 

+ / - 

267 285 Šebesta Šebesta Josef 1915 1912 3 
524 424 Heindl Heindl Karel 1812 1845 -33 
670 - Ingr Ingr František 1770 1744 26 
1146 1114 Pařízek Pařízek Ivan 1636 1622 14 

 
Neaktivní hráči  

poř. v ČR 
(5.5.2010) 

poř. v ČR 
(5.5.2009) 

Evidován  
jako 

Jméno 
nové ELO 
(5.5.2010) 

pův ELO 
(5.1.2010) 

+ / - 

nehrál 156 Petr K. Kubala Petr 2287 2287 0 
nehrál 7008 Václav Křižka Václav 1478 1478 0 

 
 

Profesionální hráči BudChess série bez ratingu 
Evidován  

jako 
Jméno 

nové ELO 
(5.5.2010) 

pův ELO 
(5.1.2010) 

Bivoj Von Mähren Bivoj 0 - 
J.Španěl Španěl Jaroslav 0 0 
Martin Chvíla Martin 0 0 
Dlouhý Dlouhý Petr 0 0 
Franta Marčík František 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Konec turnajů U Pásků! 
 

 
Z Brna k nám dorazila hodně  překvapivá zpráva. 
V šachové obci velmi dobře známý nekonečný seriál 
bleskových turnajů v hostinci U Pásků skončil!  
Provozovatel je prý nucen nevýdělečný hostinec uzavřít. 
Jak známo, turnaje se konaly po dobu více než 11 let 
každý měsíc vždy první sobotu v měsíci bez jediné 
přestávky a celkem se jich odehrálo 136. Turnaje měly 
poněkud jiný charakter než ty naše. Vybíralo se tam 
startovné a nejlepší šachisté si odváželi finanční 
odměny. 
 
     To je velký rozdíl proti našim turnajům, kde naopak 
vítěz poroučí šampaňské, čímž je ihned o 160 Kč lehčí 
(tedy alespoň dokud vítězem byl pan Šebesta, kterému 
tímto děkujeme, ostatní na jeho tradici zatím 
nenavázali). 

 
 
Z historie našich turnajů jsou známy i situace, kdy hráč 
chtěl skončit druhý, protože šampáňo bylo momentálně 
jaksi nad jeho finanční síly… Turnaje U Pásků 
rozhodovali  profesionální rozhodčí a účastnili se jich 
výborní šachisté z Brna a širokého okolí, jejich počet 
dosáhl úctyhodného čísla 243. Jednoho turnaje se 
pokusně zúčasnil i Bivoj von Mähren.  
 
Jelikož BudChess série se zrodila o téměř 5 let později, 
uspořádali jsme dosud (včetně květnového dosud 
nesehraného turnaje) o 56 turnajů méně. Nyní máme 
příležitost této mezeru zmenšit, ale o moc se nám to asi 
nepodaří, protože věříme, že dlouholetým zkušeným 
organizátorům šachových turnajů se podaří v brzké 
době najít jiné místo, kde naváží na přerušenou tradici. 
 

 
Foto před jubilejním 100.turnajem U Pásků 



Tahu Zdar, číslo 5, strana 5.  

 

Hola hola, 81.Budchess cup 18.6. v Hutisku volá 
 
Zdarec,posílám pár foteček z víkendového pracovního 
pobytu na Hutisku,aby jste věděli do čeho jdete.Hlavně 
si zapamatujte toto foto 
 

 
po této cestičce dorazíte,po cca 300 metrech,do 
hospůdky "Penzion Eva",kde čepují sice Krušovice za 
25,-,což zarytým milovníkům Budvaru asi moc 
nevoní,ale co kdyby zase došlo...? Už jsem upozornil 
Vildu(obsluha restauračního zařízení) na termín naší 
návštěvy,aby se mohl případně předzásobit.Jinak chatky 
jsou po dvou a po čtyřech( postele nad sebou).Počasí je 
domluveno solidní,což meteorolog-amatér Laďa J. jistě 
potvrdí.Foto 4 a 16 je velká zděná budova,kde jsou 
vícelůžkové pokoje,WC,společenská místnost.Pro 
milovníky fyzicky trošičku náročnějších sportů je tu 
hřiště na basket(i s balonem ) a tři stoly na pinec,sice bez 
síťky,ale myslím,že to ani nepoznáme.Pro Slámiča je 
nachystána hra Člověče nezlob se,s dvojnásobným 
počtem figurek. Zajištěna jsou vystoupení našeho 
známého imitátora Pedra. Ještě jsem chtěl vyfotit 
nejdůležitější osobu,která s námi na Hutisku bude,a to 
paní Marušku-kuchařku,ale bohužel mi to 
zakázala.Myslím,že se máme věru na co těšit. 
 
Tahu a matu zdar 
Zdenal ( t.č.šachista v záloze ) 
 

 



Tahu Zdar, číslo 5, strana 6.  

 

 
 

  
 Tahu Zdar. Ústřední tiskový orgán BudChess série. Vychází 1 x měsíčně. Vydává BudChess club Kyjov. 

Náklad 4 ks. Autoři čísla: E.,Zdenál, Laďa. Fotograf: Zdenál. Příspěvky a podněty zasílejte na 
email:sachykyjov@seznam.cz . www.budchess.sweb.cz Jakékoliv užití části nebo celku bez písemného svolení 

vydavatele je zakázáno. Nonprofitní. Neprodejné. © 2010 BudChess club Kyjov 

Turistický pr ůvodce po Hutisku a okolí 
 
Rekreační středisko, kde budeme hrát 81.Budchess cup a  
zároveň se rekreovat po celý víkend 18.-20.6., se nachází 
v malebné beskydské krajině  mezi Hutiskem a 
Prostřední Bečvou. Okolí skýtá mnohé možnosti 
turistického vyžití. Od klasických krátkých procházek po 
okolí (viz Zdenálův penzion Eva  vzdálený 300 metrů) 
až po výšlapy na hřebeny Radhoště nebo Soláně s jejich 
vrcholy Čertův mlýn respektive Čarták. Jenom si v této 
souvislosti dovoluji upozornit, že podobnost názvu s 
naším Bukovanským mlýnem je pouze náhodná. V 
případě národní přírodní rezervace Čertova mlýna se 
jedná o relativně náročnou vrcholovou tůru v závěru 
zpestřenou výstupem kamenitým žlebem. K Čertovu 
mlýnu se váže místní pověst o čertovi, který stavěl a 
nedostavěl na tomto vrcholku Beskyd mlýn, aby tak 
splnil těžkou podmínku, jak získat nevěstu. Na vrcholu 
je k nalezení zajímavý mnohatunový skalnatý útvar 
Čertův stůl, který je považován za megalitickou stavbu 
(dolmen) a památku na keltské osídlení Beskyd. Od 
našeho tábora je na Čertům mlýn vzdušnou čarou asi  

8 km. Výškové převýšení je ale velké. Z tábora se sejde 
do Prostřední Bečvy a od tud po zelené směr Pustevny. 
Na Pustevny lze jet i autem,  autobusem nebo lanovkou. 

Vpravo vrchol Čertův mlýn 1205m, za ním vlevo Kněhyně 
1257m, na hřebenu vlevo před nimi v horském  sedle jsou 

známé Pustevny 
Pokračování v příštím čísle Tahu zdar. 
 


